
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 3. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 4 til 

L 142 om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig 

virksomhed, lov om lægemidler og sundhedsloven (Behandling af professionelle 

sportsudøvere og fremmede militære styrker, udlevering og anvendelse af næsespray 

med naloxon til behandling af opioidoverdosis og indførelse af ny forsøgsordning 

med medicintilskud på vilkår om risikodeling) til sundhedsministeren, som hermed 

besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 4:  

”Kan ministeren redegøre for, hvorvidt der vil blive afsat nye midler til indsatsen med 

udlevering af næsespray med naloxon bl.a. til civilsamfundet, som løfter en stor op-

gave i den her sammenhæng, da den nuværende bevilling til den eneste civilsam-

fundsaktør, der udleverer næsesprayen udløber i 2022?” 

 

Svar: 

I Danmark har opioidoverdosisbehandling med naloxon fundet sted i projektform i 

mere end 10 år. Som led i projekterne har bl.a. personer med et misbrug, pårørende, 

politibetjente, gadeplansmedarbejdere og andre personer tæt på stofmisbrugsmiljøet 

modtaget et kursus i førstehjælp og i anvendelse af naloxon og derefter fået udleve-

ret naloxon, således at de har kunnet have modgiften på sig og være klar til at be-

handle andre med en opioidoverdosis.  

 

På baggrund af de foreløbige erfaringer fra et satspuljeprojekt, som løb i perioden 

2016-2019, og som seks kommuner og Antidote Danmark deltog i, blev der i 2019 af-

sat statslige midler dels til indførelsen af en permanent kommunal ordning, hvorefter 

alle, som er eller kommer i behandling for misbrug af heroin og andre opioider, skal 

have tilbud om et kursus i førstehjælp og i anvendelse af naloxon samt have naloxon 

udleveret efter gennemførelse af kurset, dels til Antidote Danmarks fortsættelse af 

kurser og udlevering af naloxon i perioden 2019-2022. Antidote Danmark har i denne 

periode modtaget i alt 3,2 mio. kr. fordelt med 0,8 mio. kr. årligt. I 2021 har Antidote 

Danmark gennemført kursus for og udleveret naloxon til knap 1.000 personer, hvoraf 

langt hovedparten har oplyst, at de er tæt på stofmisbrugsmiljøet. 

 

Det er korrekt, at den nuværende bevilling udløber efter 2022. Der er ikke taget stil-

ling til forslaget til finansloven for 2023 endnu.  
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